oncepto. :
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constructiones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversitn

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo ‘.-/
Otras Aplicaciones de Financiamiento \
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejeg'clcio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del E]et"_cicio

Cuenta Publica 2025
ACADEMIA TAURINA MUNICIPAL DE AGUASCALIENTES "ALFONSO RAMIREZ CALESERO"
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

8,789,449
0

0

0

0

40,503

0
1,620,427
6,357,100

771,420
0

5,101,481
2,360,444

306,526
2,419,642

(=R =R = Rl = =Bl = ¥ = I = Y == B o R o= ]

o

14,869
3,687,968

oooo

23,710
0
15,312
8,398
23,710

CoOocooOQ O0000

3,664,257
1,195,663
4,859,920

5,101,986
0

0

0

0

179

0

629,807
0

4,472,000
0

4,962,285
2,196,860
320,082
2,216,802
0

0

0

112,400

cCoooocOoOo0oQ

116,142
139,700

oo oo

7,992

7,992
-7,992

o000 00 OO0 OoOO

131.708
1,063,955
1,195,663

Bajo protesta de decir verdad declaramos qui

JUAN FRANCISCO JOSE GUERRA ESTEBANEZ
PRESIDENTE DEL CONSEJ

Estados Financieros y sus notas, son razonablemente comrectos y son responsabjiidad def episor.

DIO HUERTA GUERRA
IRECTOR ADMINISTRATIVO




