

Cuenta Pública 2025
ACADEMIA TAURINA MUNICIPAL DE AGUASCALIENTES "ALFONSO RAMÍREZ CALESERO"
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	8,789,449	5,101,986
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	40,503	179
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,620,427	629,807
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	6,357,100	0
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	771,420	4,472,000
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación	5,101,481	4,962,285
Servicios Personales	2,360,444	2,196,860
Materiales y Suministros	306,526	320,082
Servicios Generales	2,419,642	2,216,802
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	112,400
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	14,869	116,142
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	3,687,968	139,700
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	23,710	7,992
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	15,312	0
Otras Aplicaciones de Inversión	8,398	7,992
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-23,710	-7,992
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,664,257	131,708
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,195,663	1,063,955
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4,859,920	1,195,663

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JUAN FRANCISCO JOSE GUERRA ESTEBANEZ
PRESIDENTE DEL CONSEJO

CLAUDIO HUERTA GUERRA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO